
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
Av. Luíz Camelo Sobrinho, 640 - Centro - CEP: 62270-000 - Hidrolândia\CE

CNPJ: 07.707.680/0001-27 - Tel: (88)997473332 - Site: www.hidrolandia.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL E UM JORNAL MUNICIPAL, MANTIDO E  ADMINISTRADO PELO GOVERNO 
MUNICIPAL  PARA PUBLICAR AS LITERATURAS DOS ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EXECUTIVA, LEGISLATIVA E JUDICIÁRIA. AS DENOMINAÇÕES VARIAM CONFORME O 
MUNICÍPIO, ASSIM NUNS A DENOMINAÇÃO É DIÁRIO OFICIAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20.05.04.02-SMS/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

EXTRATO DE CONTRATO: 20.05.04.01-SMS/2020
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE HIDROLÂNDIA/CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

SECRETARIA DE SAÚDE  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.05.04.02-SMS/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.05.04.02-SMS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

CEARENSE HOSPITALAR EIRELI EPP

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e 
odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R$ 112.475,65 (cento e doze mil, quatrocentos e setenta 
e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

04/05/2020

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira – Secretária e Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Pela Contratada: FRANCISCO LAEZIO DOS SANTOS, representante legal da empresa 
CEARENSE HOSPITALAR EIRELI EPP.

Hidrolândia - CE, 04 de maio de 2020.

Irani Moura Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA DE SAÚDE  - LICITAÇÕES - Extrato de Contrato: 20.05.04.01-SMS/2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.05.04.01-SMS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

MIGUEL FROTA VIÑAS (SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA)

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar e 
odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o global de R$ 245.207,15 (duzentos e quarenta e cinco mil, 
duzentos e sete reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

04/05/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira – Secretária e Ordenadora de Despesas 
da Secretaria Municipal de Saúde.

Pela contratada: Miguel Frota Viñas, representante legal da empresa MIGUEL FROTA VIÑAS 
(SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA).

Hidrolândia - CE, 04 de maio de 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

Irani Moura Oliveira

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº DCCXXXV de 15 de Maio de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

aDOM

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

CNPJ: 07.707.680/0001-27

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?id=744

Página(s) 6 de 6


